

### امیر عبداللہیان: با قدرت از مردم ارتش و دولت لبنان حمایت می کنیم

وزیر امور خارجه کشورمان در سفر به بیروت با مقام‌های لبنانی و دبیر کل حزب الله ملاقات و پسر تداوم حمایت ایران از مردم، دولت، ارتش و مقاومت در لبنان تأکید کرد. به گزارش العالم، حسین امیرعبداللہیان که به دعوت ہمتای لبنانی خود به بیروت سفر کرده است، با مقام‌های لبنانی ملاقات کرد.او در بدو ورود به لبنان گفت: «جمهوری اسلامی ایران با قدرت به حمایت‌های خود از مردم، دولت، ارتش و مقاومت در لبنان ادامه می‌دهد».

رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: ما همه جریان‌های سیاسی در لبنان را دعوت می‌کنیم از مسیر گفت‌وگو و توافق هر چه سریع‌تر نسبت به انتخاب رئیس‌جمهور و تکمیل فرآیند سیاسی اقدام کنند. امیر عبداللہیان همچنین گفت: تردید نداریم جریان‌های سیاسی مختلف در لبنان با شایستگی و بدون هر گونه مداخله خارجی قادر به تعیین رئیس‌جمهور خود خواهند بود.

این سومین سفر امیر عبداللہیان به لبنان پس از تصدی این سمت است. رئیس دستگاه دیپلماسی مہر ماه سال گذشته سفری به بیروت داشت و فروردین سال جاری نیز برای دومین بار به لبنان سفر کرد.

عبداللہیان در نشست مطبوعاتی مشترک با «عبدالله بوحبیب» وزیر امور خارجه لبنان در بیروت گفت: «بران با دارا بودن امکانات و توان تکنولوژی برتر آماده ساخت نیروگاه‌های برق مورد نیاز لبنان در چارچوب توافقی که صورت خواهد گرفت، است».

وزیر امور خارجه در پاسخ به سوآلی در مورد روند انتخاب رئیس‌جمهور لبنان و دخالت ایران در این قضیه گفت: ما هیچ دخالتی در امور داخلی لبنان نداریم ولی در عین حال تصریح کرد: «ما همه جریان‌های سیاسی در لبنان را دعوت می‌کنیم که در مسیر گفت‌وگو و توافق هر چه زودتر نسبت به انتخاب رئیس‌جمهور این کشور و تکمیل فرآیند سیاسی در لبنان اقدام کنند.» حسین امیر عبداللہیان در ادامه گفت‌وگوی خود با خیر نگاران در پاسخ به سؤال دیگری در ارتباط با گفتوگوهای اخیر بین مقامات سوریه و ترکیه و نگاہ ایران به این گفت‌وگوها تصریح کرد: ما از انجام گفت‌وگوهای سوری و ترکی خرسندیم و اینکه مشکلات دو کشور از مسیر گفت‌وگو و مذاکره حل شود، استقبال می‌کنیم. این دیپلمات ارشد کشورمان تأکید کرد: معتقدیم برای حل مشکلات موجود باید فرمت آستانه با مشارکت دادن سوریه تقویت شود.

این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخی به سوآلی در مورد روابط ایران با عربستان و گفت‌وگوهای صورت گرفته بین دو کشور گفت: ما گفت‌وگوهای متعددی در ماه‌های گذشته با عربستان سعودی در بغداد داشتیم، در حاشیه نشست بغداد ۲۴ در اردن نیز گفت‌وگوی کوتاهی با وزیر خارجه عربستان داشیم و بین دو طرف در خصوص تداوم گفت‌وگوها با هدف بازگشت روابط دو کشور به حالت طبیعی اتفاق نظر وجود داشت.

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در همین چارچوب افزود، ما هیچ گاه در قطع روابط با هیچ کشوری در جهان اسلام از جمله عربستان سعودی پیشقدم نیودیم و از بازگشت روابط دو کشور به حالت طبیعی و افتتاح سفارت‌خانه‌های دو کشور در چارچوب گفت‌وگوهایی که موافیم‌داشت، استقبال می‌کنیم.

وزیر امور خارجه همچنین با «بان‌خاله» دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین دیدار و رایزی کرد. امیر عبداللہیان همچنین عصر دیروز با سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد.

امیر عبداللہیان، وزیر امور خارجه همچنین در نشست وزرای خارجه اسلامی جنوب» که در بیروت برگزار شد، تصریح کرد: جمهوری ایران در برابر تهدید، فشار خارجی و زور تسلیم نمی‌شود و معتقد است دیپلماسی و مذاکره بهترین گزینه است.

## چالش‌ها

## او کراین: عملاً عضو ناتو شده‌ایم

هواپیمای‌های شناسایی و هشدار سریع آواکس از ۱۷ ژانویه ۲۷(۲۷ ماه) برای تقویت حمایت ناتو از شرق اروپا در بخاراست مستقر خواهند شد. وزیر دفاع اوکراین هم از تقویت حمایت تسلیحاتی این ائتلاف از کشورش صحبت کرده است؛ چیزی که باعث شده او بگوید کی یف عملاً به عضوی از ائتلاف ناتو تبدیل شده است.

عملیات آرادسازی شهر سولدا را دست نیروهای اوکراینی، شامگاه

۱۲ژانویه ۲۰۲۳ تمام شد و وزارت دفاع روسیه روز جمعه اعلام کرد که کنترل این شهر، این امکان را فراهم می‌کند که ارسال تدارکات به نیروهای اوکراینی در «باخموت» که به ارتیومفسک نیز معروف است، قطع شود و سپس آنها را محاصره کنند. اولکسی زرنیکوف، وزیر دفاع اوکراین نیز گفته که به باور او، روسیه در تلاش است عملیات جدیدی را در پراغ آغاز کند.
با تغییر دوباره توازن میدانی به سود روس‌ها، ظاهر ناتو حمایت‌هایم از کی‌یف تشدید کرده است.
اوانا لانگسکو، سخنگوی ناتو اعلام کرده است ۱۷ژانویه، هواپیمای‌های شناسایی و هشدار سریع آواکس برای حمایت از حضور تقویت‌شده نیروهای این ائتلاف غربی در منطقه شرق اروپا و نظارت بر فعالیت‌های نظامی روسیه، نزدیک بخارست پایتخت رومانی مستقر خواهند شد. لانگسکو گفته است: توانایی هواپیمای‌های آواکس ما برای شناسایی و ردگیری هواپیمای‌ها فاصله‌ها دهها کیلومتری، این جنگ‌افزارها را به توانایی اصلی در جایگاه بازدارندگی و دفاعی ناتو تبدیل می‌کند و از رومانی برای میزبانی این هواپیم‌ها که همکاری مهمی در توانایی هشدار زودهنگام ناتو به شمار می‌رود، سیاست‌گذاری می‌کنم.
از طرف دیگر، اولکسی زرنیکوف، وزیر دفاع اوکراین هم به بی‌بی‌سی گفته مطمئن است کشورهای غربی تانک سنکین، چنگندو و سایر تسلیحات دوربرد مورد نیاز برای شکست روسیه را تأمین خواهند کرد.
با چنین چشم‌اندازی، وزیر دفاع اوکراین معتقد است اوکراین عملاً به عضوی از ائتلاف ناتو تبدیل شده است. او گفته کشورهایی که زمانی نگران این بودند کمک‌های نظامی به عنوان عامل تشدید تنش از سوی روسیه تلقی شود، الان «رویکرد فکری» خود را تغییر داده‌اند.

با این حال، سفیر اوکراین در فلسطین اشغالی ناامیدی ضمنی خود را از سطح کمک‌های تل‌آویو به کی‌یف ابراز کرد و در عین حال خواهدان تحویل سامانه پدافند هوایی رژیم صهیونیستی به اوکراین شد. «یوگن کورنیچوک» در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی صهیونیستی «آی ۲۴نیوز» گفت: «ما از کسانی که به ما کمک می‌کنند ممنونیم اما نمی‌توان با کمک‌های بشر دوستانه پیروز جنگ شد».

وی با بیان اینکه جنگیدن در زمستان سخت‌تر است، گفت: ما برای نجات جان شهروندان مان به ابزارهای دفاعی نیاز داریم. این مقام اوکراینی، نبود اراده در میان مقامات رژیم صهیونیستی برای ارائه سیاست‌های دفاع هوایی به اوکراین را عامل اصلی اختلافات بین تل‌آویو و کی‌یف عنوان کرد. کورنیچوک دربار گفت‌وگوی تلفنی هفته گذشته الی کوهن، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، آن را «نامیدکننده» توصیف کرد اما گفت: هنوز برای قضاوت زود است و ما کم‌کمکان سعی داریم تعاملات را دوستانه نگه داریم.

وی دلیل تأخیر طرف اوکراینی در پاسخ دادن به تماس وزیر خارجه رژیم صهیونیستی را مشکلات فنی عنوان کرد و گفت: دو طرف هفته آینده نیز برای تعیین تکلیفی خواهند داشت.

شنبه ۲۴ دی ۱۴۰۱ | ۲۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

شنبه ۲۴ دی ۱۴۰۱ | ۲۱ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

# هشدار شورش در روز هفدهم کابینه نتانیاہو

امروز بزرگ‌ترین تظاهرات سال‌های اخیر در رژیم صهیونیستی برگزار می‌شود



عصر امروز یکی از

بزرگ‌ترین

تجمعات اعتراضی علیه کابینه ۱۷روزه بنیامین

نتانیاہو برگزار خواهد شد. در حالی که

موضع‌گیری چهره‌های سیاسی در تل‌آویو

علیه کابینه نتانیاہو تشدید شده، نگرانی از کشمکش داخلی رو به افزایش است. «گادی ایزنکوت» رئیس ستاد پیشین ارتش رژیم صهیونیستی ابراز نگرانی کرده کارهایی که کابینه نتانیاہو در حال انجام آن است، منجر به یک رویارویی بزرگ با مقاومت فلسطینی شود؛ رویارویی‌ای که این بار در هر سه جنبه غزه، کرانه باختری و قدس رخ خواهد داد.

به گزارش «جوان» قضات اسرائیلی روز پنج‌شنبه

علیه طرح‌های جدید دادگستری این رژیم، از جمله ممنوعیت قضایی نخست‌وزیر، تظاهرات اعتراضی برگزار کردند تا دامنه اعتراضات علیه کابینه جدید نتانیاہو، یک درجه دیگر افزایش پیدا کند. انتظار می‌رود امروز (شعب) نیز شمار زیادی از معترضان علیه برنامه‌های کابینه نتانیاہو که تندروترین کابینه تاریخ اسرائیل لقب گرفته است، به خیابان‌ها بیایند. در حالی که شمار زیادی از سیاستمداران ضد کابینه نتانیاہو از جمله یائیر لاپید، نخست‌وزیر پیشین و بنی گانتس، وزیر جنگ سابق از اعتراضات علیه

تظاهرات

عصر امروز یکی از

بزرگ‌ترین

تجمعات اعتراضی علیه کابینه ۱۷روزه بنیامین

نتانیاہو برگزار خواهد شد. در حالی که

موضع‌گیری چهره‌های سیاسی در تل‌آویو

علیه کابینه نتانیاہو تشدید شده، نگرانی از کشمکش داخلی رو به افزایش است. «گادی ایزنکوت» رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با خبرنگار تل‌آویو، وزیر جنگ سابق از اعتراضات علیه

نتانیاہو حمایت کرده‌اند. انتظار می‌رود تظاهرات امروز به پسکی از بزرگ‌ترین تظاهرات اعتراضی تبدیل شود. پلیس اسرائیل روز پنج‌شنبه جلسه‌ای را برای آمادگی برای اعتراضات برگزار کرد که ایتمار بن-گویر، وزیر امنیت داخلی نتانیاہو نیز در آن حضور داشت. آمادگی پلیس رژیم صهیونیستی از آن جهت حاضر اهمیت است که برخی نمایندگان کنونی و سابق کنتس و مقامات رژیم صهیونیستی دعوت به این تظاهرات را با هدف سرنگون کردن کابینه نتانیاہو کلید زدند؛ یائیر گولان نماینده حزب چپ‌گرای «میرتس» در کنتس، مستشعنه قبل در حالی معترضان به نتانیاہو را به خیابان‌ها دعوت کرد که همزمان برای ابر مخالفت با سیاست‌های نتانیاہو، خواستار نافرمانی مدنی هم شد.

چشم‌انداز رویایی

درخواست‌ها برای ابراز مخالف با کابینه نتانیاہو در حالی به مطالبه روزانه سیاستمداران در تل‌آویو تبدیل شده است که آنها با دو چشم‌انداز، از وضعیت جاری در سرزمین‌های اشغالی نگرانند. اول، اقدامات افراطی کابینه نتانیاہو که منجر به رویارویی با فلسطینیان خواهد شد و دیگری تشدید درگیری بین صهیونیست‌ها که می‌تواند به جنگ داخلی بینجامد. در تازه‌ترین موضع‌گیری، «گادی ایزنکوت» رئیس پیشین ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با

شبهه‌که ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی به قدرتمند شدن بیشتر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اشاره و پیش‌بینی کرده که اسرائیل در حال نزدیک شدن به یک نبرد گسترده با نوار غزه، کرانه باختری و قدس است. او گفته که «ما امروز از هر زمان دیگری به جنگ با غزه نزدیک‌تر هستیم» و تأکید کرده است: «گزارش‌هایی در اختیار دارم که نشان می‌دهد حماس در حال تقویت خود در محورهای غزه، کرانه باختری و قدس اشغالی و تثبیت خود به عنوان یک قدرت بزرگ در این مناطق است.» ایزنکوت هر چند ابراز امیدواری کرده است اسرائیل بتواند از یک درگیری فراگیر با حماس جلوگیری کند، در عین حال گفته که باید همه تلاش‌ها در راستای جلوگیری از تشدید گرفتن بیشتر حماس و تضعیف آن به کار گرفته شود.

از طرف دیگر، بنی گانتس، وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی که هشدارهای او درباره چشم‌انداز آشنای اسرائیل، هر روز تکرار می‌شود، ضمن اعلام اینکه شخصاً در تظاهرات امروز شرکت خواهد کرد، گفته که مقاصد بنیامین نتانیاہو برای سرنگونی حاکمیت پلیس، زیر پا گذاشتن اساسی ترین ارزش‌ها و امتناع از مذاکره بر سر توافقات گسترده برای اسرائیل خطرناک است، البته او دیرروز از شرکت در تظاهرات منصرف شد.

# ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۶۷۴

جنگ داخلی جوک نیست!

بخش دیگری از نگرانی‌ها به درگرفتن درگیری در داخل اسرائیل مربوط می‌شود. هازآ تص دیروز نوشت: در حالی که برخی رهبران حزب قصد دارند در تظاهرات گسترده روز شنبه (امروز) در تل‌آویو شرکت کنند، پلیس هشدار داده که ممکن است صدها نفر تلاش کنند به پلیس حمله یا راه‌ها را مسدود کنند؛ چیزی که باعث شده است پلیس اسرائیل از آن ابراز نگرانی کند. پلیس هشدار داده که اطلاعاتی در مورد یک «اعتشاش مدنی» احتمالی در تظاهرات روز شنبه به دست آورده که اطلاعات آن نیز در جریان دیدار با ایتمار بن‌گویر، وزیر امنیت ملی مطرح شده که او نیز از افسران خوسته است برای متفرق کردن معترضان از ماشین‌های آب‌پاش استفاده کنند. هازآ تص از قول یک منبع پلیس فاش کرده که یک گروه ۴۰۰ نفری ممکن است قصد حمله به افسران و مسدود کردن ترافیک در جاده‌های اصلی تل‌آویو را داشته باشند. یائیر لاپید دیرروز در پیامی، به ارزیابی پلیس از احتمال بی‌نظمی در تظاهرات روز شنبه اشاره کرده و در توئیتر نوشته است: «بیانیه پلیس را درباره نگرانی از بی‌نظمی در تظاهرات روز شنبه دیدم و اخبار درباره ارزیابی‌ای که ایتمار بن‌گویر، وزیر امنیت داخلی با شما برای مدارک تظاهرات انجام داد را شنیدم. بهتر بود به وزیر اطلاع می‌دادید، برای تدارک تظاهرات شهروندان قانونمند اسرائیلی که فقط در چارچوب آزادی بیان اعتراض می‌کنند، نیازی به «رزیابی وضعیت» نیست. دهها هزار فعال، اعضای جامعه مدنی و شهروندان نگران از جمله پسران من در این تظاهرات شرکت خواهند کرد.» او خواستار این شده که به پلیس دستور داده شود تا با معترضان محترمانه رفتار کند. با چنین بیانیه‌ها به اظهارات مقام‌های مختلف اسرائیلی درباره احتمال وقوع جنگ داخلی، نوشت که وقوع چنین جنگی، جوک نیست. جروزالم پست نوشته است: «پوزرسیون - یایر لاپید و بنی گانتس - کار زیادی نمی‌توانند برای متوقف کردن نتانیاہو انجام دهند. آنها می‌توانند کمک کنند که ۱۰۰ هزار نفر روز شنبه در تل‌آویو بیرون بیایند، اما این کار، بیش از یک ضربه به نتانیه‌های نتانیاہو و لوین نمی‌زند. این نمایش قدرتمندی از قدرت خواهد بود که قطعاً توجه مردم را به خود جلب خواهد کرد.»

نوشته این روزنامه‌اگر در تظاهرات امروز، پلیس معترضان را سرنگوب و برچمچ‌ها را مصادره کند، داستانی که فعلاً ابعاد داخلی دارد، ابعاد بین‌المللی پیدا می‌کند.» جروزالم پست می‌نویسد: «صحبت از جنگ داخلی خطرناک است. اسرائیل در آستانه هژمانوینجیم سلطنت خوداست و این فکر که این آزمایش اخیر در حاکمیت یهود در هزاران سال آینده به دلیل اختلافات داخلی در خطر خواهد بود، باید همه ما را متزلزل کند.»

## تحرکات برای احیای مذاکرات برجامی به‌رغم بن‌بست امریکایی

عصر امروز یکی از

بزرگ‌ترین

تجمعات اعتراضی علیه کابینه ۱۷روزه بنیامین

نتانیاہو برگزار خواهد شد. در حالی که

موضع‌گیری چهره‌های سیاسی در تل‌آویو

علیه کابینه نتانیاہو تشدید شده، نگرانی از کشمکش داخلی رو به افزایش است. «گادی ایزنکوت» رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی روز جمعه مدعی شد که ایران هم اکنون اورانیم کافی برای ساخت چهار بمب هسته‌ای برای سرنگونی حاکمیت پلیس، زیر پا گذاشتن اساسی ترین ارزش‌ها و امتناع از مذاکره بر سر توافقات گسترده برای اسرائیل خطرناک است، البته او دیرروز از شرکت در تظاهرات منصرف شد.

سیاست اروپایی هم‌راستا با صهیونیست‌ها به رغم ارتباط طرف اروپایی با تل‌آویو طرف صهیونیست همچنان بر اتهام‌زنی بافشاری می‌کند. آویسو کوخاوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی روز جمعه مدعی شد که ایران هم اکنون اورانیم کافی برای ساخت چهار بمب هسته‌ای برای سرنگونی حاکمیت پلیس، زیر پا گذاشتن اساسی ترین ارزش‌ها و امتناع از مذاکره بر سر توافقات گسترده برای اسرائیل خطرناک است، البته او دیرروز از شرکت در تظاهرات منصرف شد.

این تحریم‌ها در چارچوب اقدامات اتحادیه اروپا به «اعتراضات اخیر» در ایران است. این رسانه امریکایی نوشته است: اسنادی که مربوط به این تحریم‌ها هستند در ۲۷ صفره تنظیم شده‌اند و شامل اطلاعاتی در حمایت از تحریم‌های پیشنهاددهنده علیه اشخاص و نهاد‌های مذکور هستند. اکثر این‌اطلاعات، «گزارش‌های رسانه‌ای» هستند. مطابق این اسناد، اتحادیه اروپا تحریم ۱۷ فرد را در دست بررسی دارد که برخی از آنها فرمانداران مناطق مختلف هستند و سایرین را یک نماینده مجلسی و یک مقام بلندپایه در معاونت برون‌مرزی صدا و سیمای جمهوری اسلامی تشکیل می‌دهند. برخی از مقام‌های فعلی و سابق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در این فهرست قرار دارند.

## دورنما

### اعتراضات در آلمان

### چشم‌انداز گسترش اعتصاب در انگلیس

در ادامه اعتراضات در اروپا و بی‌الا گرفتن تنش‌ها در زمینه تأمین انرژی، آلمانی‌ها به بهره‌برداری از معدن زغال‌سنگ اعتراض کردند. در انگلیس هم موجی از اعتراضات برای اول‌ماه آینده میلادی برنامه‌ریزی شده است.

مایکین تورم در آلمان به بالاترین سطح از حدود ۲۰سال پیش تاکنون رسیده تا جایی که افزایش بهای انرژی و مواد غذایی در پی جنگ روسیه و اوکراین از عوامل اصلی افزایش تورم در آلمان اعلام شده است. آخرین باری که نرخ تورم سالانه در آلمان به چنین سطحی رسید به سال ۱۹۵۱ بازمی‌گردد که به ۷/۶درصد رسید. از طرفی در بحبوحه مسائل مربوط به انرژی، مخالفت با سیاست‌های زیست محیطی دولت شدت گرفته است. در روزهای گذشته پلیس آلمان به برچیدن موانع و متفرق کردن فعالانی که در اعتراض به گسترش معدن روباز زغال قهوه‌ای (نوعی زغال‌سنگ) تحصن کرده بودند، اقدام کرده است. گسترش این معدن، تنش‌ها را بر سر سیاست آب و هوایی آلمان در طول بحران انرژی اروپا برجسته کرده است. افراد حاضر در این تجمع، هفته‌هاست علیه معدنی در ایالت غربی نوردراین-وستفالن دست به اعتراض زده‌اند. آنها زنجیره انسانی تشکیل داده و تحصن‌های اعتراضی برگزار و ساختن‌های مترو که در این روستا را که برای گسترش معدن خراب خواهد شد، اشغال کرده‌اند.

همچنین سندیکای خدمات عمومی و تجاری انگلیس اعلام کرد یک حرکت اعتراضی برای یک فورسه ۲۰۲۳ (۱۲م پهن ۱۴۰۱) در حال برنامه‌ریزی است و در جریان آن قرار است طیف‌های مختلفی از مشاغل عمومی از جمله نیروهای مرزی، آژانس صدور گواهینامه رانندگی و خودرو و کارکنان اداره کاربای به صف معترضان ملحق شوند. همزمان با این حرکت اعتراضی، کنگره اتحادیه کاری گری نیز قرار است در اعتراض به لایحه پیشنهادهی دولت برای مقابله با برگزاری اعتصاب مشاغل عمومی، تظاهرات کند. گفته می‌شود این لایحه جنجالی میلیون‌ها کارگر را در معرض اخراج قرار می‌دهد. در لایحه پیشنهادی دولت ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس، سطحی حداقلی از خدمات عمومی مشخص شده است که بر اساس آن کارگران و کارکنان در بخش‌های خدمات اضطراری عمومی حق اعتصاب نخواهند داشت. بر اساس این لایحه از هر پنج کارگر انگلیسی یک نفر در معرض خطر ممنوعیت اعتصاب قرار خواهد گرفت. کارفرمای هر کسی که در بخش‌های بهداشت، آموزش یا حمل‌ونقل کار می‌کند، می‌تواند او را مجبور کند سر کارش بماند و در صورت امتناع ممکن است از کار اخراج شوند. گرنت شپس، وزیر بازرگانی انگلیس در این مورد گفت که اجرای این لایحه برای اجرای حداقلی سطوح خدماتی صنایع کلیدی و بخش‌هایی از بخش عمومی برای حفظ امنیت جهانی در طول برگزاری اعتصاب مورد نیاز است.

## اخبار کوتاه

واکنش امریکا به برنامه ایران برای حضور در تنگه باناما

سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا، به سخنان فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران، درباره تلاش ایران برای حضور گسترده‌تر در عرصه آب‌های جهانی از جمله در تنگه پاناما واکنش نشان داد. امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به ظرفیت‌های ایران در حوزه دریایی گفت: «نیروی دریایی ارتش تا امروز در تمامی تنگه‌های اهرامیری دنیا حضور داشته و تنها در دو تنگه حضور نداشته‌ایم که در یکی از این تنگه‌ها اسمال حضور پیدا می‌کنیم و در حال برنامه‌ریزی برای حضور در تنگه باناما هستیم.» در پراس در واکنش به این سخنان گفت: «ما از این ادعای نیروی دریایی ایران آگاهی داریم.» وی در عین حال گفت: «همچنان که تلاش‌ها و اظهارات ایران مبنی بر قصدش برای توسعه حضور نظامی در نیمکره غربی نظارت می‌کنیم.»

سال ۲۰۲۳؛ سالی سخت برای اقتصاد جهان

رئیس صندوق بین‌المللی پول با اعلام اینکه سال جاری میلادی سال سختی برای اقتصاد جهان خواهد بود، گفت که چین باید به سیاست بازگشایی اقتصادی خود پس از سال‌ها اختلال ایجاد شده به خاطر سیاست کووید صفر خود ادامه دهد. کریستالینا جورجوا گفته است: بازگشت چین به شرایط عادی، به احتمال قوی مهم‌ترین عامل در رشد اقتصادی جهان در سال جاری خواهد بود. او در عین حال گفته است: سال ۲۰۲۳ «سال سختی» برای اقتصاد جهان خواهد بود. رئیس صندوق بین‌المللی پول در ابتدای ژانویه هشدار داده بود در سال ۲۰۲۳ میلادی یک‌سوم از اقتصاد جهانی وارد رکود خواهند شد.

شهادت ۲ یمنی در حمله ارتش عربستان سعودی

منابع یمنی خبر دادند که دو شهروند این کشور در حمله ائتلاف سعودی در شهادت رسیدند و یک تن دیگر زخمی شده است. بنا بر گزارش شبکه المسیره، یک شهروند یمنی در حمله راکتی ارتش عربستان سعودی به شهرستان مزین شدا (شمال یمن) به شهادت رسیده است. المسیره صبح جمعه نیز به نقل از خبرنگار خود در استان صعده (شمال یمن) خبر داد که یک شهروند این کشور در حمله ائتلاف سعودی شهید و یک تن دیگر مجروح شده است. این اقدام در حالی صورت گرفته که ۱۶ شهروند یمنی از جمله یک مهاجر آفریقایی در هفته جاری به دنبال حمله توپخانه‌ای ائتلاف سعودی به شهرستان‌های مرزی شدا و منبه در شمال یمن شهید و زخمی شدند.

نشست ایران، روسیه و ترکیه با موضوع غلات در مسکو
سه کشور روسیه، ایران و ترکیه به منظور بررسی راهکارهای توزیع عادلانه غلات در سراسر جهان و رفع موانع موجود، برای جلوگیری از بحران غذایی با یکدیگر همکاری می‌کنند. به گزارش اسپوتنیک بررسی راهکارهای توزیع عادلانه غلات در سراسر جهان و رفع موانع موجود برای جلوگیری از بحران مواد غذایی با حضور مقامات وزارت کشاورزی، گمرکی و بانکی روسیه، ترکیه و ایران و همچنین تشکیل های مربوط و شرکت‌های بزرگ صادر کننده روسی و واردکننده ایرانی و ترک، روز دهم فوریه سال ۲۰۲۳ (جمعه ۲۱همن) در هتل دریسون کالکشن مسکو برگزار خواهد شد. در این همایش به مشکلات و موانع موجود در تأمین غلات از جمله امور بانکی و مالی، لجستیکی و گمرکی پرداخته خواهد شد.

نعیم قاسم؛ سلیمانی انسانی استثنایی بود

معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان در سخنانی با بیان اینکه سر‌سار شهید شهید حاج قاسم سلیمانی سازنده واقعی محور مقاومت برای جهاد بود گفت که مقاومت در لبنان امروز به یکی از ارکان این کشور تبدیل شده است. به گزارش العهد، نعیم قاسم در سخنرانی در جریان نشست یادبود اتحادیه جهانی علمای مقاومت به مناسبت سومین سالروز شهادت سر‌سار شهید قاسم سلیمانی در صیدا اظهار کرد: «شهید قاسم سلیمانی به دلیل ایمان و ارتباط با خاندان متعال و رفتار مطیعانه با ولی فقیه که فرد عادی نبود، بلکه فردی استثنایی بود.» نعیم قاسم گفت: «شهید سلیمانی سازنده واقعی محور مقاومت در راه جهاد است چراکه توانست گروه‌های امت اسلام را در کشورهای مختلف بدون قاسم سلیمانی به دلیل ایمان و ارتباط با خاندان متعال و رفتار مطیعانه واقعی بیان کند. فلسطین مسئله درست و حق است و همه باید برای آن تلاش کنیم.»

عصر امروز یکی از

بزرگ‌ترین

تجمعات اعتراضی علیه کابینه ۱۷روزه بنیامین

نتانیاہو برگزار خواهد شد. در حالی که

موضع‌گیری چهره‌های سیاسی در تل‌آویو